П Р О Т О К О Л
Собрания  председателей ТОСов  Пластуновского сельского поселения  с участием представителей администрации и специалистов Ветуправления Динского района.

05 декабря  2016г                                                                  ст.Пластуновская
Место проведения: ст.Пластуновская, ул.Мира,26а; кабинет главы.
Время проведения: 10-00
Присутствовали:
Олейник С.К. – глава администрации Пластуновского сельского поселения;
Петренко Ю.И. – начальник общего отдела;
Токайский Д.И. – ст.инспектор МКУ «ОХО» ;
Золотарева Е.В. – зам.начальника ветуправления Динского района;
[bookmark: _GoBack]Болдырь С.С. – специалист Пластуновского ветучастка;
Председатели ТОСов в кол-ве 7 человек.
Повестка дня:
1. Африканская чума свиней и проведение сплошного обхода, осмотра ЛПХ на наличие свиней.
2.Обеспечение безопасности населения в зимний период, в том числе в местах проживания неблагополучных граждан.
3. Содержание домашних и безнадзорных животных (обзор законодательства).
Выступили:
Представитель Ветуправления Динского района Золотарева Е.В., которая проинформировала присутствующих об эпизоологической обстановке в крае, о случаях возникновения очагов Африканской чумы в некоторых районах и о требованиях в связи с этим к содержанию свиней в домашних условиях. Также было принято решение произвести подворовой обход силами сотрудников Пластуновского ветучастка совместно с председателями ТОСов и квартальными с целью выявления наличия свинопоголовья в личных подсобных хозяйствах.
Токайский Д.И.  рассказал об участившихся случаях пожаров в связи с наступлением отопительного сезона. Провел инструктаж по противопожарной безопасности и просил довести данную информацию через председателей ТОСов – квартальным, а через квартальных – до сведения всего населения станицы.
Болдырь С.С. – специалист Пластуновского ветучастка,  довела до сведения участников собрания, что на территории бойни оборудован контейнер для сбора биоотходов, т.е. все жители могут  утилизировать биоотходы бесплатно (расходы по его содержанию оплачивает администрация поселения).
Участниками собрания было принято решение довести всю вышеуказанную информацию до населения не только через квартальных, а также опубликовать в ближайшем номере газеты «Пластуновские известия» и разместить на сайте администрации  Пластуновского сельского поселения.

Председатель собрания:                                           С.К.Олейник
Секретарь собрания:                                                  Ю.И.Петренко